
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 140» 

(МБОУ СОШ №140) 

 

Приказ 

 

от 31.01.2019 г                                                                                                      № 9/4 

 

      О  проведении   

итогового собеседования  

по русскому языку в 9 классах. 

На основании приказа Минобразования Новосибирской области   №   296 от  12.02 .2019   г.  

«О проведении мониторинга качества образования обучающихся 9 классов по учебному 

предмету «русский язык» в форме итогового собеседования на территории Новосибирской 

области в 2019 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  итоговое собеседование по русскому языку (далее ИС) в следующие сроки: 

13 февраля 2019 года – в 9а, 9б, 9в,9г  классах; 

2. Назначить ответственным организатором ОО Мусихину Е.А., заместителя директора по 

УВР. 

3. Назначить техническим специалистом Овчаренко Л.П., учителя информатики и ИКТ 

4. Назначить организаторов вне аудитории, экзаменаторов-собеседников, экспертов. 

(Приложение № 1). 

5.  Выделить для проведения ИС в 9 классах следующие помещения: 

– для ожидания актовый зал; 

- аудитории для собеседования: каб. № 29, № 30, №34, №31, №33 

6. Мусихиной Е.А., ответственному организатору ОО обеспечить:  

-  получение материалов для проведения ИС в день проведения ИС не позднее чем за 60 

минут до начала; 

- передачу материалов проведения ИС в отдел образования на электронном носителе в день 

проведения ИС. 

7. Овчаренко Л.П., техническому специалисту, обеспечить аудитории для проведения ИС 

необходимым техническим оборудованием (компьютер, микрофон). 

8. Классным руководителям 9 классов: Мещеряковой И.В., Бабиковой Г.А., Литвиненко Е.А., 

Быховец А.Н.: 

- провести инструктаж с учащимися по правилам проведения ИС; 

- ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей) с результатами ИС. 

9. Овчаренко Л.П., учителю информатики и ИКТ, внести корректировки в расписание в дни 

проведения ИС. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 140                                                   Е.Н. Самусева 

 

   

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

(к приказу №  от 30.01.2019 г.) 

 

Организаторы вне аудитории. 

 

 

ФИО  дата № кабинета 

                Пономарева М.В. 

Римская С.М. 

Ли Н.Н. 

Соловьева И.В. 

Ложеницына С.Д. 

13 февраля  

                Лукушин С.А. 

                Сосновский А.А. 

                Моисеева Г.А. 

 

 

 

Экзаменаторы-собеседники 

 

ФИО  

 

дата № кабинета 

Якубец И.Ц.  

13 февраля 

 

 

 

 

31 

Печуркина О. С. 29 

Яцутко Н.С. 34 

Дурнова М.Г. 33 

Фоминская Л.В. 30 

 

 

Эксперты  

 

ФИО  

 

дата № кабинета 

Груздь Н.Д.  

13 февраля 

 

 

 

 

29 

Мещерякова И.В. 30 

Тюрнина О.Е. 34 

Сосновская О.В. 33 

Белова Т.А. 31 

 


